
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N9 0O, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

Designa o Procurador de Justiça ANTONIO 
EZEQUIEL DE ARAUJO NETO como 
Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do 
Mérito do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93, 

CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios, ocorrida na 281' Sessão Ordinária, em 22 de outubro 
de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO 
NETO como Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do Mérito do Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios, com final de mandato até o dia 30 de setembro de 2020, 
data que coincide com o fmal de seu mandato como Conselheiro, conforme os artigos 18 e 
19, da Resolução CSMPDFT n°235, de 14 de setembro de 2018. 

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

S/ttlIAN' QA áSTA 019\P,I A BAltTO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3\)1- , D E D E O U T U B R O D E 2019. 

Altera a Comissão Eleitoral para dirigir a 
Eleição para indicação de membro do 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios para composição do Conselho 
Nacional do Ministério Público - CNMP. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75, de 20 de 
maio de 1993, e 

CONSIDERAND O o artigo 130-A, I I e §1° da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988 c/c art. 1° da Lei 11.372/2006, e o artigo 19 da Resolução 
CSMPDFT n° 62, de 24 de agosto de 2005; 

CONSIDERAND O a Portaria PGJ n° 860, de 11 de outubro de 2019, que designou 
a Comissão Eleitoral para dirigir a eleição para indicação de membro do Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios para composição do Conselho Nacional do Ministério 
Púb l i co -CNMP; 

CONSIDERAND O o pedido do Promotor de Justiça Dicken William Lemes Silva 
de substituição como membro da Comissão Eleitoral instituída para escolha de representante 
do MPDFT no Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Tabularium n° 
08191.115935/2019-10, 

R E S O L V E : 

Art . I o . Dispensar a pedido, ad referendum do eg. Conselho Superior do MPDFT, o 
Promotor de Justiça D I C K EN W I L L I A M L E M ES S I L V A e nomear a Promotora de Justiça 
MAÉRCIA C O R R E IA DE M E L O como membro da Comissão Eleitoral destinada a dirigir 
os trabalhos da eleição para formação de lista tríplice, pelo Colégio de Procuradores e 
Promotores de Justiça, de membro desta Instituição para compor o Conselho Nacional do 
Ministério Público. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N2 90 , DE tiq DE OUTUBRO DE 2019. 

Suspende o expediente nos dias 28 de 
outubro e 1° de novembro de 2019, no 
âmbito do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERANDO o contido no art. 236 da Lei n° 8.112/90, que consagra o dia 28 de 

outubro como dia do servidor público; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 60, § 32, inciso III, da Lei n.° 11.697, de 13 de 

junho de 2008, que estabelece que, além dos feriados fixados em lei, também serão 

considerados como feriado forense pela Justiça do Distrito Federal e dos Territórios os dias 

1° e 2 de novembro, 

RESOLVE: 

Art. 1° Suspender o expediente nos dias 28 de outubro e 12 de novembro de 2019, 

no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

- 
BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G Wortut\PORTARIAS 20191SUSPENDE EXPEDIENTE 28 de outubro e 1° de novembro 2019 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



Ministério Público da União 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça 

PORTARIA N2 , DE 
4 

-._ DE OUTUBRO DE 2019 
1(

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 de maio de 

1993, 

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.088758/2019-91, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça RENATA DE SALLES MOREIRA BORGES 

para exercer o encargo de GESTOR do Acordo de Cooperação Técnica n2 026/2019, celebrado 

entre este Ministério Público e a Associação dos Notários e Registradores do Distrito Federal 

— ANOREG/DF, que tem por objeto viabilizar a troca de ofícios eletronicamente assinados por 

membros do MPDFT e representantes dos cartórios extrajudiciais de registro civil de pessoas 

naturais do Distrito Federal, com o propósito de agilizar a emissão de certidões de nascimen-

to dos menores com a paternidade estabelecida. 

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

BIANA COSTA OLIVEl eiBARRETO 

maf/api 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



Ministério Público da União 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça 

PORTARIA N2 910 , DE . DE OUTUBRO DE 2019 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75/93, de 20 de maio de 

1993, 

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n° 

08191.017491/2019-58, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor RAFAEL REIS LIMA para exercer o encargo de GESTOR 

do Acordo de Cooperação Técnica n° 023/2019, celebrado entre este Ministério Publico e a 

Escola Superior do Ministério Público da União — ESMPU, cujo objeto é o compartilhamento 

o dos dados cadastrais dos membros e dos servidores existentes nas bases de dados do Mi-

nistério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Parágrafo único. O servidor ALANSE PAIVA CIRQUEIRA exercerá o encargo de 

GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

maf/api 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n°75. de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.114401/2019-

76. 

RESOLVE: 

Designar o servidor WELLINGTON ACIOLY BAIMA, matrícula 

4152-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, até o dia 10/11/2019, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Pagamento de 

Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-04 (62050103). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

BIANA cOSTA-OriVEIRALSTO 

X:12019lPGRPORTARIAS1CC e FC - PGRWELLINGTON ACIOLY BAIMA (SPP) 08191.114401-2019-76.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 4 .2) ,DE ogi DE OUTUBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições previstas na Lei 

Complementar n.° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que consta no 

Procedimento de Gestão Administrativa n° 08191.117343/2016-90, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Prorrogar a cessão do servidor CARLOS DANIEL DELL 

SANTO SEIDEL, Técnico do MPU/Administração, matricula 2081, para continuar 

exercendo cargo em comissão de Secretário Parlamentar, código CD-CC-SP-18, no 

gabinete do Deputado Afonso Florence (PT/BA), pelo prazo de 1 ano, a contar de 

6/11/2019, com fulcro no art. 93, 1, §1° da Lei n.° 8.112/1990 c/c art. 3°, inciso I, §§ 1° e 5° 

da Portaria PGR/MPU n° 15 de 21/3/2019. 

Parágrafo único. O servidor deverá realizar a atualização anual de seus 

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

L ) 

IANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

X:\2019\PCiJtPORTARIAS\Cessão\20. CARLOS DANIEL DELL SANTO SEIDEL - Prorrogação de Cessão - Cárnara dos Deputados doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.094200/2019-45. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual fornecimento e instalação de vidros e espelhos. Total de Itens 
Licitados: 8. Edital: 24/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00063-2019. Entrega das Propostas: 
a partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 07/11/2019 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.097259/2019-95. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual subscrição de licenças de softwares. Total de Itens Licitados: 
1. Edital: 24/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00064-2019. Entrega das Propostas: 
a partir de 24/10/2019 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 07/11/2019 às 14h30 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA U N I Ã O 
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA }zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5", DE \? 3 DE O U T U B R O DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNT O DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Regimento Interno, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.111280/2019-19; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento da servidora FABRÍCI A DA HORA PEREIRA . 
matrícula 4571, no dia 12 de novembro de 2019, para atuar como palestrante sobre "Sistema 
Único de Assistência Social e População em Situação de Rua"' no " I V Seminário de Direitos 
Humanos do Ministério Público do Paraná'', a ser realizado na cidade de Curitiba/PR. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T O LUQUEI Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N° J JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA £ £, de \?Ô dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QjJÕJ&V<3 de ($0 Á 9 . 

O SECRETÁRIO-GERA LzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ADJUNTO DO MINISTÉRI O 
PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições 
previstas no artigo 402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 
22/12/2017) e na Portaria Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n.° 08191.012847/2019-67. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar os servidores ANDRÉ DOURADO LOIOLA , matrícula n° 
4220, PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, matrícula n° 4874, EMANUEL JOSÉ 
CORDEIROS SIMÕES, matrícula n° 1420, e CLEITON MOREIRA BARROS, matrícula 
n° 3136, para comporem a comissão gestora do Contrato n.° 032/SG/MPDFT/2019, 
firmado com ESPLANADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS 
LTDA . - EPP, que tem por objeto eventual fornecimento e instalação de divisórias 
modulares removíveis e divisórias retrateis, e o servidor DANIEL PRADO VENTURA, 
matrícula n.° 5018, para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO . 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O L W U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N.° I J 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V ,de ^ * dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^jJw^^^ de 2019 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n.° 08191.081377/2019-81 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n.° 3617, para exercer os encargos de GESTOR e FISCAL 
ADMINISTRATIV O do Contrato n.° 030/SG/MPDFT/2019, firmado com NP 
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. , que tem por objeto a 
contratação de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 
administração pública denominada Banco de Preços, e os servidores LUI Z CARLOS 
HIROKAZU INOUE, matrícula n.° 4436, como GESTOR SUBSTITUTO, MARCELO 
DE FREITAS, matrícula n.° 1854, como FISCAL TÉCNICO e FISCAL 
REQUISITANTE, e ANTÔNIA DE FÁTIMA PEIXOTO LIMA , matrícula n° 1307, como 
FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se^^-̂ 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° J J 0 >, de de Q K n o e > ( l o dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^0^3 •  

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições 
previstas no artigo 402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 
22/12/2017) e na Portaria Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n.° 08191.138111/2017-56. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n.° 3617, como GESTOR e FISCAL ADMINISTRATIVO , o servidor 
LUI Z CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n.° 4436, como GESTOR SUBSTITUTO, 
a servidora ROSEANE FALCÃO, matrícula n.° 4095, como FISCAL REQUISITANTE, o 
servidor MARCELO CARLOS MENDES MEIRA, matrícula n.° 5134, como FISCAL 
REQUISITANTE SUBSTITUTO, o servidor LEANDRO MARQUES DE SIQUEIRA, 
matrícula n.° 4173, como FISCAL TÉCNICO, e o servidor RENATO DE OLIVEIRA 
SILVA , matrícula n.° 3400, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO da Ata de Registro 
de Preços n.° 031/SG/MPDFT/2019 (A e B), firmada com ENGESOFTWARE 
TECNOLOGIA S.A. e FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. , que tem por 
objeto eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de 
desenvolvimento, manutenção e documentação de sistemas de informação em plataforma 
web, desktop ou mobile, doravante denominado "fábrica de software" (itens 1 e 2), no 
âmbito do MPDFT. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2019 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Destino Certo Turismo - EIRELI com valor do serviço de 
agenciamento de viagem de R$0,0001. 
Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior – Pregoeiro MPDFT. 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.


